
QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 20114  CADERNO 3

Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 1455 DE 20 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°230045/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, a servidora FABIOLA DA 
SILVA PIRES, cargo ECONOMISTA, matricula nº5136849/1, 
lotada na UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA AIDS, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA N° 1457 DE 20 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor o processo nº 232144/2011.
R E S O L V E:
I - CESSAR, a contar de 16.06.2011, os efeitos na PORTARIA Nº 
238 / 04.03.2010, que designou o servidor ANTONIO CAETANO 
ROCHA DE ALMEIDA, matrícula n°726176/1, cargo de AGENTE DE 
SAÚDE, lotado na UNIDADE DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, 
para exercer a Função Gratificada de SECRETÁRIO DE UNIDADE 
DE REABILITAÇÃO, padrão FG-4.
II- DESIGNAR, a contar de 01.05.2011, a servidora SAMANDRA 
DE JESUS OLIVEIRA, matricula nº57194705/1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotada na UNIDADE DE REABILITAÇÃO 
PSICOSSOCIAL, para exercer a Função Gratificada de 
SECRETÁRIO DE UNIDADE DE REABILITAÇÃO, padrão FG-4.

PORTARIA N° 1461 DE 20 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor o processo nº 236974/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 01.07.2011, a servidora ALINE MARIA 
DE MENDONÇA DANTAS DE BARROS, matricula nº57191247/1, 
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na DIVISÃO DE 
DIREITOS E VANTAGENS, para exercer a Função Gratificada de 
CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO, padrão FG-4.

PORTARIA Nº 1489 DE 21 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°212311/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.06.2011, a servidora ELICINEZ 
RODRIGUES PRAZERES, cargo ASSISTENTE SOCIAL, matricula 
nº57191217/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

   PORTARIA Nº 1490 DE 21 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°212311/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.06.2011, a servidora ROSICLEIA 
CHAVES SANTA BRIGIDA, cargo ASSISTENTE SOCIAL, matricula 
nº80845510/3, lotada no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

 PORTARIA Nº 1491 DE 21 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°212311/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.06.2011, a servidora NEIVA 
VIRGOLINO PINHO, cargo AUXILIAR DE SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇÃO, matricula nº5077125/1, lotada no HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 1492 DE 21 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°212311/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, a servidora RAIMUNDA 
MARTINS BANDEIRA, cargo MECANÓGRAFO NIVEL II, matricula 
nº92380/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, 

a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 
70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

  PORTARIA Nº 1493 DE 21 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°212311/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.06.2011, a servidora IROLEIDA EDITH 
FONSECA AMORIM, cargo PSICÓLOGO, matricula nº54187901/2, 
lotada no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1494 DE 21 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°212311/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.06.2011, o servidor RUBINALDO DA 
SILVA OLIVEIRA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº55587618/2, lotado no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1495 DE 21 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°212311/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.06.2011, a servidora NAZARÉ 
NUNES BARBOSA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº55589904/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1496 DE 21 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°212311/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.06.2011, a servidora OLGARINA 
LOPES SANTANA, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula 
nº57193956/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1497 DE 21 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°212311/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.06.2011, o servidor HUGO LUIS 
PIMENTEL VIDAL, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula 
nº55590130/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1498 DE 21 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°212311/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.06.2011, o servidor MARCOS 
WELLINGTON CARVALHO PINHEIRO, cargo AGENTE DE 
PORTARIA, matricula nº54192304/1, lotado no HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

 PORTARIA Nº 1499 DE 21 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°212311/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.06.2011, o servidor CARLOS 
AUGUSTO LEÃO DAMASCENO, cargo MAQUEIRO, matricula 
nº57206549/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

  PORTARIA Nº 1501 DE 21 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°212311/2011.

R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.06.2011, a servidora KHATIANE 
NAZARÉ DA SILVA BRITO, cargo AGENTE DE PORTARIA, 
matricula nº54194580/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, 
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1502 DE 21 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n°212311/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.06.2011, a servidora CRISTIANE 
MARTINS FONSECA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº57190798/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1527 DE 22 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/233487.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.08.2011, o servidor ALDENOR 
MORAES MIRALHA, cargo ADMINISTRADOR, matrícula 
n°57190381/1, lotado no 7° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1528 DE 22 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/233487.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, o servidor CÂNDIDO AMIR 
GAMA BRAGANÇA, cargo AUXILIAR DE INFORMÁTICA, matrícula 
n°5146429/1, lotado no 7° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1529 DE 22 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/233487.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, o servidor CARLOS 
GUILHERME MOTA VIEIRA, cargo AGENTE DE PORTARIA, 
matrícula n°729710/1, lotado no 7° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual 
de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1530 DE 22 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/233487.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, o servidor CLEYTON 
ANDERSON SIQUEIRA MOTA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matrícula n°57194867/1, lotado no 7° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual 
de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1531 DE 22 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/233487.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, o servidor GILSON 
CANDIDO COELHO CASTRO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matrícula n°5746710/2, lotado no 7° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual 
de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1532 DE 22 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/233487.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.07.2011, a servidora DAISY REJANE 
AGUIAR DOS REIS, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula 
n°54194740                    /1, lotada no 7° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual 
de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1533 DE 22 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 


